



Kristdemokraterna

Interpellation – till ansvarigt landstingsråd

Vad blir konsekvenserna av nya primärvårdsregler för fysioterapi?

Nya regler för fysioterapi införs från 1 januari 2017. Hittills har patienten själv kunnat välja fysioterapeut. Efter de nya reglerna införs hänvisas patienten till den fysioterapeut vårdcentralen har anställt eller har avtal med. Därmed begränsas patientens rätt till valfrihet som regleras i patientlagen.

Från 1 januari ändras också förutsättningarna för de som bedriver privat verksamhet inom fysioterapi. Flera företagare har framfört att det efter införandet av de nya reglerna inte längre är möjligt att bedriva verksamhet med bibehållen kvalitet och lönsamhet varför de därmed kommer avsluta sin verksamhet.

Ibland behöver nivåer och villkor i de olika systemen justeras. Frågan är hur konsekvensanalysen ser ut för just det här beslutet, om de facto, ett antal privata fysioterapeuter inklusive träningsanläggningar i länet läggs ner.

Som exempel kan nämnas privata Mälardalens Rehab Center AB, i Hallstahammar. De kommer lägga ner verksamheten efter 1 januari pga. de nya reglerna. På vårdcentralen i Kolbäck finns ingen träningsanläggning och på Hallstahammars vårdcentral en liten träningssal. Är det tänkt att landstinget ska bygga upp en ny anläggning vid vårdcentralen i Hallstahammar eller ska patienterna hänvisas till Västerås?

De rödgröna säger i sitt förslag till regionplan att det krävs en starkare samverkan mellan landstinget och näringslivsfrämjande aktörer och ökade investeringar i näringslivet för att Västmanland ska öka sin attraktionskraft. Vi får utgå från att det även gäller entreprenörer inom vårdsektorn.

Mina frågor

Hur ser risk- och konsekvensanalysen ut för att säkra träningsmöjligheter och tillgång till fysioterapi om företag läggs ner?

På vilket sätt anser majoriteten att de nya reglerna stödjer patientens rätt att välja annan vårdgivare, utifrån gällande patientlag?

På vilket sätt främjar de nya reglerna en starkare samverkan med näringslivet?

Malin Gabrielsson (KD)
Västerås 2016-06-10